TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
 BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG

                       ***

                     Bù Đăng, ngày    tháng    năm 2018
            Số: 29- CV/HĐTN
       “ V/v tăng cường tuyên truyền

  hoạt động công tác Đoàn và phong trào
     thanh thiếu nhi trên mạng xã hội"
Kính gửi:    - BCH các cơ sở Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 221-CV/TĐTN-TG ngày 11/06/2018 của Tỉnh Đoàn Bình Phước về việc tăng cường tuyên truyền hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trên mạng xã hội.
Để tạo sự lan tỏa sâu rộng và truyền tải nhanh chóng, kịp thời thông tin về tình hình kinh tế - chính trị - văn hóa - xã hội trong và ngoài tỉnh, gương người tốt, việc tốt, tình hình hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi.....Ban thường vụ Huyện Đoàn đề nghị BCH các cơ sở Đoàn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, định hướng mỗi cán bộ Đoàn và ĐVTN đang sử dụng mạng xã hội tích cực thích (like) và tham gia bày tỏ cảm xúc, bình luận, chia sẽ (share) thông tin từ trang mạng xã hội của Tỉnh Đoàn " Tuổi trẻ Bình Phước" và trang mạng xã hội " Tự hào Bình Phước" của Tỉnh ủy để lan tỏa thông tin và bình luận để cùng đấu tranh với những luận điệu sai trái về đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trên mạng xã hội.
2. Quán triệt, hướng dẫn cán bộ Đoàn và ĐVTN tại đại phương, đơn vị theo dõi, tiếp cận thông tin từ các cổng, trang, kênh truyền thông chính thống như: Trung ương Đảng cộng sản Việt Nam tại địa chỉ dangcongsan.vn và tapchicongsan.org.vn, Chính phủ cước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tại đại chỉ chinhphu.vn, Ban Tuyên giáo trung ương Đảng tại đại chỉ tuyengiao.vn, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại địa chỉ doanthanhnien.vn, Trung ương Hội LHTN Việt Nam tại đại chỉ thanhgiong.vn, Trung ương hội Sinh viên Viết Nam tại địa chỉ hoisinhvien.com.vn, Hội đồng Đội Trung ương tại địa chỉ thieunhivietnam.vn, Báo Thanh niên tại đại chỉ Thanhnien.vn, Báo Tuổi trẻ tại đại chỉ Tuoitre.vn, Tỉnh ủy Bình Phước tại đại chỉ tinhuybinhphuoc.vn, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Phước tại địa chỉ tuyengiaobinhphuoc.vn, Báo Bình Phước tại địa chỉ baobinhphuoc.vn, Đài phát thanh và truyền hình Bình Phước tại địa chỉ bptv.vn, Cổng thông tin điện tử Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước tại địa chỉ binhphuoc.gov.vn, Tạp chí khoa học thời đại tỉnh Bình Phước tại địa chỉ khoahocthoidai.vn......; các trang mạng xã hội của tỉnh gồm: Trang " Tự hào Bình Phước" của tỉnh ủy tại đại chỉ: ( http:www.facebook.com/trangtuhaobinhphuoc); trang " Tuổi trẻ Bình Phước" tại địa chỉ (http://www.facebook.com/tinhdoanbinhphuoc); các trang mạng xã hội của trung ương gồm: Cổng thông tin Trung ương Đoàn: http://www.facebook.com/Trunguongdoan/; Group Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: http://www.facebook.com/group/dtncshcm/; Fanpage Ban tuyên giáo Trung ương Đoàn: http:www.facebook.com/bantuyengiaotwd/; Fanpage: Búp sen xanh: http://www.facebook.com/bupsenxanh304/.

Trên đây là Công văn tăng cường tuyên truyền hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trên mạng xã hội của BTV Huyện Đoàn. Đề nghị BCH các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:

 TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
 - Như kính gửi;

                BÍ THƯ
 - Lưu VP.

         (Đã ký)

       Điểu Khuê